
  1/3 

Dodatek č. 96/2024/3 

ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na rok 2024 

Článek 1 

Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 

Ing. Zbyňkem Hořelicou,  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

a 

Povodí Vltavy, státní podnik  

Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČO: 70889953 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 43594 
zastoupené generálním ředitelem 
RNDr. Petrem Kubalou 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 4 Smlouvy 
č. 96/2024 o poskytnutí finančních prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2024 ze dne 6. února 2024 ve znění Dodatku č. 96/2024/1 ze dne 23. února 2024 
a Dodatku č. 96/2024/2 ze dne 26. března 2024 (dále jen „Smlouva“), 

tento Dodatek č. 96/2024/3 (dále jen „Dodatek“) : 

Článek 2 

Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je úprava ustanovení vzhledem k lhůtě podání ZVA poskytovateli. 

Článek 3 

Změny a doplnění Smlouvy 

3.1. V článku 7 „Podmínky čerpání finančních prostředků“ 



  2/3 

- odst. 7.A.19. nově zní: 

„7.A.19. Po ukončení jmenovité akce financované z prostředků poskytovatele je 
příjemce povinen předložit poskytovateli Závěrečné vyhodnocení akce 
(dále jen „ZVA“), na základě kterého poskytovatel prověří užití 
poskytnutých finančních prostředků SFDI ve smyslu Smlouvy uzavřené 
mezi poskytovatelem a příjemcem. ZVA musí obsahovat zejména 
porovnání projektovaných a skutečných parametrů u financované akce 
a příjemce je povinen jej předložit do jednoho roku od ukončení Smlouvy, 
na základě které byly pro akci posledně poskytnuty finanční prostředky 

ze SFDI. Do lhůty stanovené pro předložení ZVA poskytovateli se 
nezapočítává doba, kdy příjemce předložil ZVA na Ministerstvo 
zemědělství a v kopii na SFDI. Pokud uvedenou lhůtu nemůže příjemce 
dodržet (např. nebylo vydáno kolaudační rozhodnutí/kolaudační souhlas), 
je povinen o této skutečnosti poskytovatele písemně informovat před 
uplynutím této lhůty. Příjemce je povinen uvést důvody nedodržení lhůty 
a současně požádat o prodloužení lhůty pro předložení ZVA. Poskytovatel 

může termín předložení ZVA individuálně prodloužit na základě takto 
předložené písemné žádosti příjemce a současně stanoví novou lhůtu pro 
předložení ZVA. 

ZVA se nepředkládá za globální položku. Ve zvláštních případech však 
může poskytovatel zpracování ZVA za globální položku vyžádat. Příjemce 
předloží finanční vypořádání za příslušný rozpočtový rok, ve kterém byla 
globální položka financována. Výdaje na přípravu a vypořádání 
uskutečněné v rámci globální položky pro jednotlivé akce se zahrnou do 
ZVA těchto akcí. Finanční prostředky čerpané v rámci globálních položek 
příprava, realizace a vypořádání akce je příjemce povinen následně 
zaúčtovat na majetkové účty jmenovitých akcí, ve prospěch kterých byly 
finanční prostředky z globálních položek použity.“ 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

4.2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek stává součástí Smlouvy. 

4.3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny. 

4.4. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) uveřejní Dodatek po jeho podpisu smluvními stranami 

prostřednictvím registru smluv. 



  3/3 

4.5. Dodatek je uzavřen elektronicky. 
 

V Praze dne V Praze dne 

……………………………………………………… 

Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

……………………………………………………… 

RNDr. Petr Kubala 
generální ředitel 
Povodí Vltavy, státní podnik 

 


